1

UBND TỈNH NINH THUẬN
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnhphúc

Số:        /TB – STC Ninh Thuận, ngày        tháng  4 năm 2023

THÔNG BÁO
Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2022

Đơn vị được thông báo: Thanh tra tỉnh

Mã chương: 437

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2022 của Thanh tra tỉnh và biên

bản xét duyệt quyết toán ngày 17/3/2023 giữa Sở Tài chính và Thanh tra tỉnh;

 Sở Tài chính thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2022 của

Thanh tra tỉnh như sau:

I. Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a. Thu phí, lệ phí:

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang:  264.625.763 đồng;

- Dự toán được giao trong năm:  6.241.464.041 đồng;

Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm:  5.851.520.000 đồng;

+ Dự toán bổ sung trong năm:  389.944.041 đồng;

- Kinh phí thực nhận trong năm:  6.506.089.804 đồng;

- Kinh phí quyết toán:  5.977.267.014 đồng;

- Kinh phí giảm trong năm:  54.121.120 đồng

 - Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

474.701.670 đồng, bao gồm:

 + Kinh phí đã nhận: 0 đồng;

 + Dự toán còn dư ở Kho bạc: 474.701.670 đồng;

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2c kèm theo)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính

Không có kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài chính

2

3. Thuyết minh số liệu quyết toán.

- Tình hình quyết toán chi ngân sách so với số dự toán giao: khớp đúng so

với dự toán được giao.

- Kinh phí chuyển nguồn năm 2022 sang 2023 gồm:

+ Kinh phí cải cách tiền lương còn dư: 308.013.935 đồng.

+ Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 166.687.735 đồng.

- Kinh phí giảm trong năm:

+ Kinh phí hủy:  54.121.120 đồng do hết nhiệm vụ chi. Cụ thể: Kinh phí

chi đi công tác 48.778.000 đồng, kinh phí đảng 5.253.000 đồng do chưa bổ sung

02 đồng chí cấp ủy, kinh phí đào tạo dư 90.000 đồng.

+ Còn phải nộp NSNN: 0 đồng.

II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh,

dịch vụ:

Đơn vị không có hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ

III. Nhận xét và kiến nghị.

1. Nhận xét

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán:

 Theo quy định tại Quyết định 100/2017/QĐ-UBND ngày 16/7/2017 của

UBND tỉnh đối với đơn vị sử dụng ngân sách thuộc tỉnh gửi báo cáo quyết toán

năm đến đơn vị dự toán cấp trên hoặc Sở Tài chính (trường hợp không có đơn vị

dự toán cấp trên) trước ngày 28 tháng 2 năm sau. Thanh tra tỉnh gửi BCQT về

Sở Tài chính ngày 28/2/2023, chậm so với quy định 01 ngày.

- Về chấp hành các quy định của Nhà nước:

+ Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán: đủ các mẫu biểu theo quy định tại

Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính về hướng

dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp.

+ Về sổ kế toán: Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-

BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính.

- Về thực hiện xét duyệt quyết toán năm đối với đơn vị dự toán cấp dưới,

đơn vị trực thuộc: đơn vị không có đơn vị dự toán cấp dưới, đơn vị trực thuộc.

- Về chấp hành các quy định của Nhà nước như: về lập, phân bổ và giao

dự toán; về mua sắm, sửa chữa tài sản; quản lý và sử dụng tài sản; chế độ thu,

nộp ngân sách nhà nước; chế độ chi tiêu; hạch toán thu, chi, mục lục ngân sách

nhà nước… Đơn vị thực hiện lập, phân bổ và giao dự toán đúng quy định của

Luật ngân sách. Thực hiện đúng công tác mua sắm, sửa chữa tài sản quản lý và

sử dụng tài sản; chế độ thu, nộp ngân sách nhà nước; chế độ chi tiêu; hạch toán

3

thu, chi, mục lục ngân sách nhà nước.

- Về thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước, thanh tra và cơ

quan tài chính: đã thực hiện điều chỉnh báo cáo quyết toán đảm bảo đúng mục

lục ngân sách đối với kinh phí đề nghị quyết toán; đúng tính chất nguồn kinh phí

đối với kinh phí thực nhận, kinh phí đề nghị quyết toán; đúng số kinh phí giảm

trong năm và kinh phí được phép chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán

theo ý kiến của Sở Tài chính đề nghị tại Thông báo số 2960/TB-STC ngày

31/8/2022.

 2. Kiến nghị:

Đề nghị đơn vị chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán theo quy định

tại Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận.

Sở Tài chính thông báo để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơinhận:

- Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, NS.TNT
.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T12:27:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T14:39:54+0700

		2023-04-10T14:40:10+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-10T14:40:26+0700